

## MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000 RUA SÃO CRISTOVÃO, 55- CENTRO-DORES DO TURVO. licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130

## PROCESSO Nº 050/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de oficineiros para ministrar aulas de violão no CRAS do Município de Dores do Turvo MG.

ORDENADOR DE DESPESAS: Prefeito Municipal.

VALOR TOTAL: R\$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

## **DESPACHO:**

Com fulcro na Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, no parecer favorável da Comissão Permanente de Licitação de Dores do Turvo/MG e do parecer jurídico nos autos, **RATIFICO** o presente processo como Dispensa de Licitação para autorizar a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de oficineiros para ministrar aulas de violão no CRAS do Município de Dores do Turvo MG.

Assim, proceda-se à contratação da empresa LETICIA FERRARI BONETTI 10988407636 CNPJ nº 32.775.864/0001-71, nos termos da legislação aplicável na hipótese dos autos, observando-se os valores especificados em sua proposta inicial.

Dores do Turvo/MG, 15 de março de 2023.

Valdir Ribeiro de Barros Prefeito Municipal